
2002 M. KOVO 7 D. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS 2002/21/EB DĖL ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ TINKLŲ IR 

PASLAUGŲ BENDROSIOS REGULIAVIMO SISTEMOS IR LIETUVOS RESPUBLIKOS KIBERNETINIO SAUGUMO ĮSTATYMO NR. XII-

1428 1, 2, 4, 6, 10, 15, 16, 18 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO, 8 STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 

PRIEDU ĮSTATYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ ĮSTATYMO NR. IX-2135 3, 8, 9, 42
1
 IR 71 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTŲ ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2002 m. kovo 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2002/21/EB dėl elektroninių ryšių tinklų ir 

paslaugų bendrosios reguliavimo sistemos (Pagrindų 

direktyva) (OL 2004 m. specialusis leidimas, 13 skyrius, 29 

tomas, p. 349) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 

m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2009/140/EB (OL 2009 L 337, p. 37) 

 

Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo Nr. XII-1428 

1, 2, 4, 6, 10, 15, 16, 18 straipsnių pakeitimo, 8 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios ir įstatymo papildymo priedu įstatymo 

projektas ir Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo Nr. 

IX-2135 3, 8, 9, 42
1
 ir 71 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Europos 

Parlamento 

ir Tarybos 

direktyvos 

2002/21/EB 

įgyvendinimo 

lygis 

(visiškas, 

dalinis) 

13a straipsnis 

1. Valstybės narės užtikrina, kad įmonės, teikiančios 

viešuosius ryšių tinklus ar viešai prieinamas elektroninių ryšių 

paslaugas, imtųsi tinkamų techninių ir organizacinių priemonių 

teikiamų tinklų ir paslaugų saugumui kylančios rizikos 

tinkamam valdymui užtikrinti. Atsižvelgiant į naujausius 

technikos laimėjimus, šiomis priemonėmis užtikrinamas 

saugumo lygis, atitinkantis atsiradusią riziką. Visų pirma 

imamasi priemonių siekiant užkirsti kelią su saugumu 

susijusiems incidentams arba sumažinti jų poveikį paslaugų 

gavėjams ir sujungtiems tinklams. 

Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo Nr. XII-1428 1, 

2, 4, 6, 10, 15, 16, 18 straipsnių pakeitimo, 8 straipsnio pripažinimo 

netekusiu galios ir įstatymo papildymo priedu įstatymo projektas 

 

4 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 6 straipsnį nauju 5 punktu: 

„5) tvirtina viešųjų ryšių tinklų, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų ir 

elektroninės informacijos prieglobos paslaugų kibernetinio saugumo 

užtikrinimo taisykles;“. 

 

7 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„15 straipsnis. Viešųjų ryšių tinklų ir viešųjų elektroninių ryšių 

Visiškas 



2 

 

paslaugų teikėjų pareigos 
Viešųjų ryšių tinklų ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjai 

privalo: 

<...> 

2) įgyvendinti kibernetinio saugumo užtikrinimo technines ir 

organizacines priemones, nustatytas viešųjų ryšių tinklų, viešųjų 

elektroninių ryšių paslaugų ir elektroninės informacijos prieglobos 

paslaugų kibernetinio saugumo užtikrinimo taisyklėse, prireikus imtis 

reikiamų priemonių kibernetiniam saugumui užtikrinti. Šios priemonės 

turi užtikrinti saugumo lygį, atitinkantį iškilusią grėsmę, ir užkirsti kelią 

kibernetiniams incidentams arba sumažinti jų poveikį viešiesiems ryšių 

tinklams ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų gavėjams; 

<...>.“ 

13a straipsnis 

2. Valstybės narės užtikrina, kad įmonės, teikiančios 

viešuosius ryšių tinklus, imtųsi visų tinkamų priemonių savo 

tinklų vientisumui garantuoti, ir tokiu būdu užtikrintų šiais 

tinklais teikiamų paslaugų nepertraukiamumą. 

Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 3, 8, 9, 

42
1
 ir 71 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

 

2 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnio 2 dalies 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9) užtikrinti, kad viešųjų ryšių tinklų teikėjai įgyvendintų tinkamas 

technines ir organizacines priemones savo teikiamų viešųjų ryšių tinklų 

vientisumui užtikrinti.“ 

 

4 straipsnis. 42
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 42
1
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„42
1
 straipsnis. Viešųjų ryšių tinklų vientisumas 

1. Viešųjų ryšių tinklų teikėjai privalo įgyvendinti tinkamas 

technines ir organizacines priemones savo teikiamų tinklų vientisumui 

užtikrinti, tokiu būdu užtikrinant šiais tinklais teikiamų viešųjų 

elektroninių ryšių paslaugų nepertraukiamą teikimą.  

2. Ryšių reguliavimo tarnyba gali nustatyti techninius ir 

organizacinius reikalavimus viešųjų ryšių tinklų vientisumui užtikrinti.  

Visiškas 



3 

 

<...>.“ 

13a straipsnis 

3. Valstybės narės užtikrina, kad įmonės, teikiančios 

viešuosius ryšių tinklus ar viešai prieinamas elektroninių ryšių 

paslaugas, praneštų kompetentingai nacionalinei reguliavimo 

institucijai apie saugumo ar vientisumo pažeidimus, kurie 

turėjo didelės įtakos tinklų veikimui arba paslaugų teikimui. 

 

Prireikus atitinkama nacionalinė reguliavimo institucija 

praneša kitų valstybių narių nacionalinėms reguliavimo 

institucijoms ir Europos tinklų ir informacijos apsaugos 

agentūrai (ENISA). Atitinkama nacionalinė reguliavimo 

institucija gali informuoti visuomenę arba reikalauti, kad tai 

padarytų įmonės, jei ji nustato, kad pažeidimo atskleidimas 

atitinka visuomenės interesus. 

 

Kartą per metus atitinkama nacionalinė reguliavimo 

institucija pateikia Komisijai ir ENISA apibendrintą pagal šią 

dalį gautų pranešimų ir įvykdytų veiksmų ataskaitą. 

Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo Nr. XII-1428 1, 

2, 4, 6, 10, 15, 16, 18 straipsnių pakeitimo, 8 straipsnio pripažinimo 

netekusiu galios ir įstatymo papildymo priedu įstatymo projektas 

 

6 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 10 straipsnio 2 dalies pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„2. Nacionalinis kibernetinio saugumo centras, įgyvendindamas 

kibernetinio saugumo politiką ir vykdydamas valstybės informacinių 

išteklių ir ypatingos svarbos informacinių infrastruktūrų, viešųjų ryšių 

tinklų, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų ir elektroninės informacijos 

prieglobos paslaugų kibernetinių incidentų valdymo padalinio veiklą:“. 

<...> 

6. Papildyti 10 straipsnio 2 dalį nauju 12 punktu: 

„12) viešųjų ryšių tinklų, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų ir 

elektroninės informacijos prieglobos paslaugų kibernetinio saugumo 

užtikrinimo taisyklėse nustatyta tvarka praneša kitų Europos Sąjungos 

valstybių narių nacionalinėms reguliavimo institucijoms, Europos tinklų 

ir informacijos apsaugos agentūrai ir visuomenei apie šiose taisyklėse 

nurodytus viešojo ryšių tinklo ar jo dalies, viešųjų elektroninių ryšių 

paslaugų kibernetinius incidentus, turinčius didelę įtaką šių tinklų 

veikimui arba paslaugų teikimui. Kaupia informaciją apie viešųjų ryšių 

tinklų ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjų pranešimus apie šiuos 

incidentus ir įvykdytus veiksmus ir kiekvienais metais pateikia 

apibendrintą informaciją Europos Komisijai ir Europos tinklų ir 

informacijos apsaugos agentūrai;“. 

<...> 

 

7 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„15 straipsnis. Viešųjų ryšių tinklų ir viešųjų elektroninių ryšių 

Visiškas 



4 

 

paslaugų teikėjų pareigos 
Viešųjų ryšių tinklų ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjai 

privalo: 

<...> 

3) viešųjų ryšių tinklų, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų ir 

elektroninės informacijos prieglobos paslaugų kibernetinio saugumo 

užtikrinimo taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis teikti Nacionaliniam 

kibernetinio saugumo centrui informaciją apie šiose taisyklėse nurodytus 

kibernetinius incidentus, taikytas šių incidentų valdymo priemones ir 

techninę informaciją, reikalingą viešųjų ryšių tinklų ir viešųjų 

elektroninių ryšių paslaugų kibernetinio saugumo būsenai vertinti; 

<...>.“ 

 

Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 3, 8, 9, 

42
1
 ir 71 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

 

4 straipsnis. 42
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 42
1
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„42
1
 straipsnis. Viešųjų ryšių tinklų vientisumas  

<...> 

4. Įvykus vientisumo pažeidimui, kuris turėjo didelę įtaką viešojo 

ryšių tinklo veikimui arba viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikimui, 

viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjas 

privalo nedelsdamas informuoti Ryšių reguliavimo tarnybą jos nustatyta 

tvarka ir sąlygomis. Prireikus apie įvykusį vientisumo pažeidimą Ryšių 

reguliavimo tarnyba praneša kitų Europos Sąjungos valstybių narių 

nacionalinėms reguliavimo institucijoms, Europos tinklų ir informacijos 

apsaugos agentūrai ir visuomenei.  

5. Ryšių reguliavimo tarnyba kaupia informaciją apie pagal šio 

straipsnio 4 dalį pateiktus viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų 

elektroninių ryšių paslaugų teikėjų pranešimus ir įvykdytus veiksmus ir 

kiekvienais metais pateikia apibendrintą informaciją Europos Komisijai 



5 

 

ir Europos tinklų ir informacijos apsaugos agentūrai.“ 

13b straipsnis 

1. Valstybės narės užtikrina, kad kompetentingos 

nacionalinės reguliavimo institucijos turėtų įgaliojimą duoti 

privalomus nurodymus, įskaitant ir tuos, kurie susiję su 

įgyvendinimo terminu, įmonėms, teikiančioms viešuosius ryšių 

tinklus arba viešai prieinamas elektroninių ryšių paslaugas, 

tam, kad būtų įgyvendintas 13a straipsnis. 

Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo Nr. XII-1428 1, 

2, 4, 6, 10, 15, 16, 18 straipsnių pakeitimo, 8 straipsnio pripažinimo 

netekusiu galios ir įstatymo papildymo priedu įstatymo projektas 

 

6 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 10 straipsnio 2 dalies pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„2. Nacionalinis kibernetinio saugumo centras, įgyvendindamas 

kibernetinio saugumo politiką ir vykdydamas valstybės informacinių 

išteklių ir ypatingos svarbos informacinių infrastruktūrų, viešųjų ryšių 

tinklų, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų ir elektroninės informacijos 

prieglobos paslaugų kibernetinių incidentų valdymo padalinio veiklą:“. 

<...> 

8. Pakeisti 10 straipsnio 3 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) duoti privalomus nurodymus, susijusius su kibernetinio saugumo 

užtikrinimu, ir nustatyti nurodymų įvykdymo terminą viešojo 

administravimo subjektams, valdantiems ir (arba) tvarkantiems valstybės 

informacinius išteklius, ypatingos svarbos informacinės infrastruktūros 

valdytojams, viešųjų ryšių tinklų, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų ir 

elektroninės informacijos prieglobos paslaugų teikėjams. Nacionalinio 

kibernetinio saugumo centro nurodymai turi būti motyvuoti ir 

proporcingi tikslui pasiekti;“. 

<...> 

 

Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 3, 8, 9, 

42
1
 ir 71 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

 

4 straipsnis. 42
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 42
1
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„42
1
 straipsnis. Viešųjų ryšių tinklų vientisumas  

<...> 

Visiškas 



6 

 

3. Ryšių reguliavimo tarnyba, siekdama užtikrinti viešųjų ryšių tinklų 

vientisumą, turi teisę duoti privalomus nurodymus ir nustatyti nurodymų 

įvykdymo terminą viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių 

paslaugų teikėjams. Ryšių reguliavimo tarnybos nurodymai turi būti 

motyvuoti, pagrįsti ir proporcingi tikslui pasiekti. 

<...>.“ 

13b straipsnis 

2. Valstybės narės užtikrina, kad kompetentingos 

nacionalinės reguliavimo institucijos turėtų įgaliojimą 

reikalauti, kad įmonės, teikiančios viešuosius ryšių tinklus arba 

viešai prieinamas elektroninių ryšių paslaugas: 

a) teiktų informaciją, reikalingą paslaugų ir tinklų 

saugumui ir (arba) vientisumui įvertinti, įskaitant dokumentus, 

susijusius su jų saugumo politika ir 

b) leistų kvalifikuotai nepriklausomai įstaigai arba 

kompetentingai nacionalinei institucijai atlikti jų saugumo 

auditą ir pateiktų šio audito rezultatus nacionalinei reguliavimo 

institucijai. Audito išlaidas apmoka įmonė. 

Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo Nr. XII-1428 1, 

2, 4, 6, 10, 15, 16, 18 straipsnių pakeitimo, 8 straipsnio pripažinimo 

netekusiu galios ir įstatymo papildymo priedu įstatymo projektas 

 

6 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 10 straipsnio 2 dalies pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„2. Nacionalinis kibernetinio saugumo centras, įgyvendindamas 

kibernetinio saugumo politiką ir vykdydamas valstybės informacinių 

išteklių ir ypatingos svarbos informacinių infrastruktūrų, viešųjų ryšių 

tinklų, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų ir elektroninės informacijos 

prieglobos paslaugų kibernetinių incidentų valdymo padalinio veiklą:“. 

<...> 

8. Pakeisti 10 straipsnio 3 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) duoti privalomus nurodymus, susijusius su kibernetinio saugumo 

užtikrinimu, ir nustatyti nurodymų įvykdymo terminą viešojo 

administravimo subjektams, valdantiems ir (arba) tvarkantiems valstybės 

informacinius išteklius, ypatingos svarbos informacinės infrastruktūros 

valdytojams, viešųjų ryšių tinklų, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų ir 

elektroninės informacijos prieglobos paslaugų teikėjams. Nacionalinio 

kibernetinio saugumo centro nurodymai turi būti motyvuoti ir 

proporcingi tikslui pasiekti;“. 

9. Papildyti 10 straipsnio 3 dalį nauju 5 punktu: 

„5) jei viešųjų ryšių tinklų ar viešųjų elektroninių ryšių paslaugų 

teikėjai viešųjų ryšių tinklų, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų ir 

elektroninės informacijos prieglobos paslaugų kibernetinio saugumo 

Visiškas 



7 

 

užtikrinimo taisyklėse nustatyta tvarka nepateikia techninės informacijos, 

reikalingos viešųjų ryšių tinklų ar viešųjų elektroninių ryšių paslaugų 

kibernetinio saugumo būsenai vertinti, reikalauti, kad jie savo lėšomis 

atliktų nepriklausomą saugumo auditą ir pateiktų šio audito rezultatus;“. 

<...> 

 

7 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„15 straipsnis. Viešųjų ryšių tinklų ir viešųjų elektroninių ryšių 

paslaugų teikėjų pareigos 

Viešųjų ryšių tinklų ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjai 

privalo: 

<...> 

3) viešųjų ryšių tinklų, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų ir 

elektroninės informacijos prieglobos paslaugų kibernetinio saugumo 

užtikrinimo taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis teikti Nacionaliniam 

kibernetinio saugumo centrui informaciją apie šiose taisyklėse nurodytus 

kibernetinius incidentus, taikytas šių incidentų valdymo priemones ir 

techninę informaciją, reikalingą viešųjų ryšių tinklų ir viešųjų 

elektroninių ryšių paslaugų kibernetinio saugumo būsenai vertinti; 

4) Nacionalinio kibernetinio saugumo centro reikalavimu savo 

lėšomis atlikti nepriklausomą saugumo auditą ir pateikti šio audito 

rezultatus. Viešųjų ryšių tinklų ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų 

saugumo auditą atlieka tarptautinių organizacijų sertifikuoti auditoriai; 

<...>.“ 

 

Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 3, 8, 9, 

42
1
 ir 71 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

 

4 straipsnis. 42
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 42
1
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„42
1
 straipsnis. Viešųjų ryšių tinklų vientisumas  



8 

 

<...>  

3. Ryšių reguliavimo tarnyba, siekdama užtikrinti viešųjų ryšių tinklų 

vientisumą, turi teisę duoti privalomus nurodymus ir nustatyti nurodymų 

įvykdymo terminą viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių 

paslaugų teikėjams. Ryšių reguliavimo tarnybos nurodymai turi būti 

motyvuoti, pagrįsti ir proporcingi tikslui pasiekti. 

4. Įvykus vientisumo pažeidimui, kuris turėjo didelę įtaką viešojo 

ryšių tinklo veikimui arba viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikimui, 

viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjas 

privalo nedelsdamas informuoti Ryšių reguliavimo tarnybą jos nustatyta 

tvarka ir sąlygomis. Prireikus apie įvykusį vientisumo pažeidimą Ryšių 

reguliavimo tarnyba praneša kitų Europos Sąjungos valstybių narių 

nacionalinėms reguliavimo institucijoms, Europos tinklų ir informacijos 

apsaugos agentūrai ir visuomenei.  

<...>.“ 

 

5 straipsnis. 71 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 71 straipsnio 3 dalies 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9) viešųjų ryšių tinklų vientisumo ir (arba) šiais tinklais teikiamų 

viešųjų elektroninių ryšių paslaugų nepertraukiamo teikimo įvertinimu;“. 

13b straipsnis 

3. Valstybės narės užtikrina, kad nacionalinės reguliavimo 

institucijos turėtų visus reikalingus įgaliojimus tirti nurodymų 

nesilaikymo atvejus, taip pat atvejus, susijusius su nesilaikymo 

poveikiu tinklų saugumui ir vientisumui. 

Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo Nr. XII-1428 1, 

2, 4, 6, 10, 15, 16, 18 straipsnių pakeitimo, 8 straipsnio pripažinimo 

netekusiu galios ir įstatymo papildymo priedu įstatymo projektas 

 

6 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 10 straipsnio 2 dalies pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„2. Nacionalinis kibernetinio saugumo centras, įgyvendindamas 

kibernetinio saugumo politiką ir vykdydamas valstybės informacinių 

išteklių ir ypatingos svarbos informacinių infrastruktūrų, viešųjų ryšių 

tinklų, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų ir elektroninės informacijos 

prieglobos paslaugų kibernetinių incidentų valdymo padalinio veiklą:“. 

Visiškas 

 

 



9 

 

<...> 

4. Pakeisti 10 straipsnio 2 dalies 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10) laikydamasis krašto apsaugos ministro nustatytos tvarkos, 

reaguoja į kibernetinius incidentus valstybės informaciniuose ištekliuose, 

ypatingos svarbos informacinėse infrastruktūrose, viešuosiuose ryšių 

tinkluose, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų ir elektroninės 

informacijos prieglobos paslaugų teikimo infrastruktūrose;“. 

5. Papildyti 10 straipsnio 2 dalį nauju 11 punktu: 

„11) atlieka viešųjų ryšių tinklų, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų 

ir elektroninės informacijos prieglobos paslaugų kibernetinio saugumo 

būsenos tyrimus;“. 

<...> 

8. Pakeisti 10 straipsnio 3 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) duoti privalomus nurodymus, susijusius su kibernetinio saugumo 

užtikrinimu, ir nustatyti nurodymų įvykdymo terminą viešojo 

administravimo subjektams, valdantiems ir (arba) tvarkantiems valstybės 

informacinius išteklius, ypatingos svarbos informacinės infrastruktūros 

valdytojams, viešųjų ryšių tinklų, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų ir 

elektroninės informacijos prieglobos paslaugų teikėjams. Nacionalinio 

kibernetinio saugumo centro nurodymai turi būti motyvuoti ir 

proporcingi tikslui pasiekti;“. 

<...> 

 

Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 3, 8, 9, 

42
1
 ir 71 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

 

2 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnio 2 dalies 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9) užtikrinti, kad viešųjų ryšių tinklų teikėjai įgyvendintų tinkamas 

technines ir organizacines priemones savo teikiamų viešųjų ryšių tinklų 

vientisumui užtikrinti.“ 

 



10 

 

4 straipsnis. 42
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 42
1
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„42
1
 straipsnis. Viešųjų ryšių tinklų vientisumas  

<...> 

3. Ryšių reguliavimo tarnyba, siekdama užtikrinti viešųjų ryšių tinklų 

vientisumą, turi teisę duoti privalomus nurodymus ir nustatyti nurodymų 

įvykdymo terminą viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių 

paslaugų teikėjams. Ryšių reguliavimo tarnybos nurodymai turi būti 

motyvuoti, pagrįsti ir proporcingi tikslui pasiekti. 

<...>.“ 

 

__________________ 


